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shromážděnému lidu když v tomPoYOdné na jihu a bouře

na východě okamžiku udeřil hrom do kostela

Z HMERIKY ÍZB ZÁMOŘÍv troskách střechy která padla

vovatelům aby se podíleli na St
louiské výstavě V národním
shromáždění byla již dotyčná ona

předloha schválena tak že usne-

sením senátu nabyla

do vnitř kostela poraněno bylo 6

lidí z nichž dva zemřou následkem
ZPRÁVY TELEGRAFICKÉ utrpěných poranění S kostela v ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

Greeoburgu stržena byla kopule a
Asie

Mor v Indii
Přehled ze svéta politického a kronika udatí Rozhledy yc svété politickém i společenském

jedna její část odnešena byla
vichrem přes střechy několika do-

mů a přes prázdný lot až k jinému
kostelu a zde vržena byla oknem
do vnitř na štěstí však žádný ze

shromážděných zde lidí nebyl

lovaného nádobí nalézající se vRakousko-Uhersk- o

Madridě za 1500000 peset Ve

Neobyčejně silný liják trvající

celých 24 hodin způsobil tak

zhoubné povodně ve středním a

západním Tennessee Že zahynulo
v nich několik lidí a učiněno bylo
škod na pět millionů dollarů Tyto
náhlé povodně jsou ty největší
jakými kdy tento stát byl postižen
a docházejí zprávy o utrpení

obyvatelstva V některých částích
státu tyto dešťové bouře trvaly
dva až tři dny a z malých potoků
staly se dravé řeky které zalévají
celé okolí a ničí vše co jim do

cesty přijde Až dosud dle ne-

úplných zpráv zahynulo v těchto

povodních 22 lidí ztráty na lid-

ských životech budou snad ale

obřad — Stoneová veStarodávný
Vídni

Ze Šimla v Indii dochází zprá-

va že mor tam řádící stále se je-

ště zhoršuje a v okolí Punjab se

páčí úmrtnost na 70000 duší v

měsíci Takové jsou blahodárné

účinky vlády zb"žné Anglie

vzácné umělecké té sbírce nalézají
se práce největších umělců v tom
oboru a sbírka ona má ohromnou
cenu a bude skutečným obohace

Vlečná loď Belle McGowan

byla vichrem vehnána do řeky
Ohio a na její březích úplně byla

Indláné trpí hladem

Ze So McAltster I T došla
v neděli zpráva že G M Dukes
hlavní náčelník in Jánského kmene
Chactow zaslal žádost T Ryano-v- i

náhradnímu sekretáři vnitra v

níž dovolává si pomoci pro 10000
nouzi trpících Členů Žádost ta

spůsobila velké překvapení neboť
se neočekávalo že by nouze pa-

novala v tak veliké míře Dukes

praví že velké množství členů je

Z POLITICKÉHO SVĚTA

Zasedáni 57 kongresu

Sensaet bez podkladu pravdy—Kubl
bude zpomoleno

Při zahájení sezení dne 27
března podal zástupce Richardson
z Tenn vůdce demokratické ní

na jmenování výbo-

ru pěti ku vyšetřeni obvinění jež

prý učinili Dr C Dirkfeldt polo-úřad-

zástupce dánské vlády

ním uměleckých sbírek newyor
ských Z bojiště v jižnf Africe

rozbita Posádka její zachráněna
byla s velkým namáháním zá-

chrannými lodicemi v příjtavu

Dle starodávného zvyku proved
dne 27 března císař obřad umývá-
ní nohou 12 starcům Obřadu
tomu byl přítomen celý dvůr i vy-

slanci mezi nimiž i americký vy-

slanec McCormick Starci čítali

dohromady 1070 let a každý byl

Marné hledáni — Zase jedna nezdá

řená léíka — Pollnajl se stydltiVichřice ta přikváčila Ohio Turecko

Sultán se boji
ještě větší až tyto zprávy budou

doplněny Tratě veškerých dráh Tajemství v kterém zahalena by

údolím na Pittsburgh nenadá-
le a trvala asi třicet minut ale ve-

škerá škoda způsobena byla v pěti
bezmajetných a mnoho jich trpí la návštěva Schalk Burgera uVláda vydala právě rozkaz aby

po obřadě obdarován peněženkou
s jistým obnosem Zároveri ob-

darováno bylo 12 stařen jichž
těchto končinách nalézají se pod

se shromáždilo 00000 mužů ne'vodou a všechny vlaky musely
minutách v nichž vichr rozpoutal
se se zuřivou silou

Kitchenera bylo odhaleno Schalk

Burger vyjednává o mír a chce za

hladem Někteří ubožáci dovolá-

vají se u mně bych jim nějakým
spůsobem zaopatřil výživu kdež-

to jiní nuceni jsou žebrati Dle

úhrnný věk obnášel 11 82 roků
vyčkali opadnuti vody nežli se

tou příčinou dohodnouti se s preV Pittsburgu a v okolí poško Americká misionářka Stoneová
pravidelného vojska pod své pra-

pory Mají z nich býti sestaveny
dva armádní sbory po 45 batalio- -mohly vydati na další cestu Ško-

da způsobená jedině v okresích
sidentem oranžského svobodnéhozeno touto vichrovou bouři v celku která nalézá se ca zpáteční cestěmého odhadu nalézá se jich nej

do Soustátí projela v pátek VídníRutherford a Roane páčena jest
státu Steynem a gen DeWettem

a Delareyem

nech každý a po sestavení budou

poslány na vojenské manévry
méně 10000 v tomto nuzném po-

stavení Nebude-l- i celkově bída

11 kostelů a asi 60 lidí bylo zra-

něno a několik jich bylo zabito
Z oněch poraněných někteří za

na několik set tisíc dollaru ie při kteréžto návštěvě navštívil ji

zpravodaj amerického Spojeného Dle telegramu z Kronstadtu seNáhlé to svolání záloh vzbuzujelegrafy a telefonní linie jsou úplnězmírněna stav bídy hrozí se státi
tisku a oznámil že na Stoneové

přerušeny a s mnohými místyvážným 11 všech všude udivení a vykládá se že tu-

recká vláda obávajíc se stálých

odebraly jeden z burských vyslan-

ců do ležení kde se má Steyn prý
zdržovali Byl proveden se za

ještě dnes nebylo docíleno spojení
není znáti žádných známek pře-

stálého utrpení v zajetí bulhar

platí své rány životem Po tomto
vichru počal padati hustě sníh
Také v Ohio zakusili vichrovou a

sněhovou bouři která byla nejzu-

řivěji! v Columbus Veškeré te

Záhadná vražda

Minulý pátek byl v Las Vegas
Reka Cumberland v Nashville

vázanýma očima předními stráže
bouří v Macedonii a Albánii bojí
se revoluce a chce míti pro všech-

ny případy své vojsko připraveno
ských hejduků kde strávila něko

vystoupila o 226 stop a očekává

když v tajné zprávě ku své vládě

udává že měl dodati z kupní ceny
za dánské ostrovy $500000 aby
za ně mohl uplatit! některé Časo-

pisy a několik kongresníkA Usne-

sení to vzbudilo velmi zlou krev

Richardson pravil že má na to

nepopiratelné d&kazy v rukou ale

všude panuje náhled že vodce

demokratické menšiny chce vy-

tloukat! z této sensace pouze po-

litický kapitál
Kongresoík Babcock přidal se

od obhájců burákovéhu cukru ku

presidentově straně která potře-
bovala nutně 1 hlas ku svému ví-

tězství aby mohla povoliti jak si

president přál Kubáncům 20 proc
ze sta cla na jich cukru dováže-

ném do naší země Babcockův

hlas ve výboru rozhodnul a nyní
bude dotyčná předloha co nejdří
ve podána kongresu k vyřízení

V zastupitelstvu byly od presi-

denta podány listiny týkající se

lik měsíců nežli byla vykoupena mi anglickými a s bílou vlajkou

pak sám jel směrem kde má se

nalézati tábor Búrův
lefonické a telegrafické spojení k boji

se že vystoupí přes bod nebezpe-
čí totiž o 45 stopa v tomto přípa

Stoneová popřela že bulharský

N M zastřelen J J Judd paní
G B Walkerovou která sem k

vůli zdraví přijela z Miles Iowa
v jejím bytu Žena praví že Judd

Tyto nepokoje na Balkáně jsoureverend Cilka byl spoluvinníkemdě by sta a sta rodin podél břehů Dle nejposlednějšfch zpráv vetak vážného rázu že i anglický

bylo tam přerušeno a doprava na

pouličních dráhách musela být

úplně zastavena V Abhens strže-

na střecha z tamního kostela a po

řeky bydlících muselo sestěhovatt
na jejím zajetí a podala o něm tu

největší chválu nazvavši podobné ministr zahraničních záležitostína ni učinil útok Nikdo nebyl

střelby svědkem Judd přijel sem Landsdowne měl o tom konfe

škeré namáhání Schalk Burgera
docíliti spojení se Steynem zůsta-

lo dosud bez výsledku Generál

ze svých příbytků Na trati dráhy
Nashville Chatanooga & St Louis zprávy zlomyslným na cti utrhá

Montezuma Hotel v Hot Spnng vichřici počaly padati veliké krou renci s tureckým vyslancem
strhány byly dravou vodou tratě

ním muži který něčeho podobné-
ho by ani nebyl schopen De Wett a Steyn překřížili nedávpy které způsobily mnoho škod Sultán obdržel zprávy ze Solua šel hned do bytu paní Wallkero

vé pro nějaké fotografické negati poškozeny byly mosty a hráze byly ně z Kosova i Sofie že Macedon- -

podemlety a vezme to delší dobu
ci rozvinují neobyčejnou revolačvy pí Juddové Za několik oka-

mžiků zavzněla rána Walkerová

no trať dráhy a brali se západním
směrem a byli stopováni až k Pá-

ry 30 mil severozápadně od heil-brons-

cesty anglickým odděle

RaškoProhlášení Marka Hannynežli na této dráze bude opět za
nf činnost a že se tam sklání ku

Z Toman Wis se oznamujehájena pravidelná doprava Na

opravě způsobených škod pracuje
Podpora domácímu průmyslu — Ve~sešla dolů a domácímu pistol vy-

dala řkouce žs Judd učinil na ni
všeobecnému povstání Macedoňa

nůže senátor M A Hanna z Ohio ním vedeným plukovníkem Garat- -
několik tisíc lidí

letrádce v Petrohrade" — Knížata

lupHoviprohlásil rozhodně Že si nepřeje tem ale pak zmizeli a nebylo mo- -Anglický list Daily Mail přináútek a ona že lej zastřelila Te-

legrafovala potom svému manželi Ve středním Mississippi trvaly ší zprávu že Černohorci chystají žno špehům vypátrati nynější jichaby byl jmenován v roku 1904 za

presidenta Napsal vlastnoručně

gen- - Miltse a jeho žádosti aby

byl poslán na Filipiny vládou že

tam bez prolévání krve zjedná

pokoj Tato žádost Milesova byla

lijáky po celé tři dny a také
jenž je rolníkem by hned přijel ku vpádu do albánské provincie tábor-Louisiana byla jimi postižena a

příteli svému C W Crotovi toto:Ie klidná a praví že nemohla st Kitchener telegrafoval z Preto- -Ipeku aby utiskovaným tam Slo
zde spůsobeny tímto přítalem ško

"Milý pane právě jsem obdrželjinak pomoci jsouce sama Zapředložena presidentem kongresu vanům pomohli proti Turkům ne ze se 24 března utkaly angli-
cké kolony s Búry u komandody sahající do milionů V potod- - váš dopis a děkuji vám za vašestřelený byl asi 55 roků stár aoa návrh zástupce Burlesona i

Texasu a kongres o ní asi rozpře poklony mi podávané vůči jménoWalkerová je 35 roků a je velmi
Anglievání pro 1004 Jsem za takovéde v nejbližší budoucnosti debatu

Rhodesova távlt —Nesmiřitelné ea

Vláda pozorujíc úpadek domá-

cího průmyslu rozhodla že ně

zadá veškeré své práce
jen domácím výrobcům bez ohle-

du na ceny Válečné lodi mají
býti vesměs staveny v Rusku z

domácího materiálu a domácími

dělníky Tím prý rozpočet na
válečné loďstvo vzroste o polovic
ale vláda jest odhodlána ku kroku

tomu aby domácí průmysl byl

podporován Také ruské ob-

chodní loďstvo má být doma sta

přátelství vděčen ale musím od

Driftu na řece Vaalu Anglické

vojsko vesměs jízda postupova-
lo v dlouhém řetězu aby sbor

Delareyův buď vehnalo na ochra-

nou řadu pevnůstek aneb jej k
sopisypovědět! že nejsem v nijakém

smyslu čekatelem a doufám že

nich lijákem tím způsobených za-

hynulo velmi mnoho dobytka V

řece Mississippi utonuli čtyři lidé

s nimiž se převrátila lodice na níž

jeli k parníku Atlantean

Na vlnách řeky Cumberland

plave tisíce klad jež odnešeny

byly proudem Most Nashville &

Knoxville dráhy jenž postaven
byl nákladem $ 100000 byl stržen

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Nález
moji přátelé budou zrazovati od Uveřejněná poslední vůle Ceci- -

boji v otevřeném poli přimělo ale
každého hnutí k tomu ůčelu"Cro la Knoaesa který zemřel v minu- - tato n0vá léčka setkala se ien tak
ty jest čilý politik a nabízel se lých dnech v jižní Africe a o jehož dalece se zdarem že zajato bylo vPři strhování kamenné budovy

zřízené r 1835 Simeonem Bullem smrti pojednáváme ve zvláštnímHannovi za výdatnou poniockdy- -
ní 133 Búrů byla jim odňata 3

v Millsburgu N Y- - aalezena ve úvodním článku spůsobila v Anby chtěl býti uchazečem o presi
denství

hezkou tmavolící štíhlou ženou

Mladý lotr
Z Des Moines la se oznamu-

je ie W Ekins kterýž jest nepo-

chybně nejmladším vrahem bude

omilostněn Zavraždil v dětském

věku 11 let svého otce a nevlastní

matku V zimě roku 1889 Zločin-

nost klukova prý je dědičnou

Otec kluka přivedl jednou z tane-

ční zábavy kamž utekl bez dovo-

lení Bylo to v noci o 11 hodi-

ně kdy kluk s brokovnicí nabitou

dostal se do ložnice rodičů a své-

ho otce střelil do tváře Nevlastní

matku výstřelem probuzenou a

poraněnou tloukl kyjem tak

dlouho až vstáti nemohla Mladý

zdi láhev kořalky 8 nápisem 'Čistá glií ohromné překvapení Skoro
jablečná brandy destilovaná v r celé jmění Rhodesovo čítající asi

děla 2 hmoždíře 45 vozů i asi
1000- - kusů hovězího dobytka
Búři prorazili anglické řady a

unikli této obrovské léčce která

bvla Kitchenerem nastrojena hla- -

věno k čemuž se nabízejí obchod-
ní družstva pljčíti kapitál bez oků

na 20 roků až do polovice
ceny lodí doma stavěných
Plukovník Grimm který obvi-

něn jest z velezrády a prodeje vo

Živelní pohromy

Z New Orleans La se sdělu 175000000 bylo odkázáno angli1824 a 4 července 1825 Simeo

oem Bullem zJe uschovaná' Nej cké říši ku vzdělávacím účelůmže na celém jihu prší a nejvíce
statečnější pijáci v osadě nabízeli Rhodes dal při poslednířádí deště ve státech Louisianě své ná- - vnj jj polapení gen Delareyejenž

proudem řeky v sobotu -
i

Také North Dakota a sice

hlavně Sterling postižen byl náhlou

povodní způsobenou lijáky a celá

krajina nalézá se tam pod vodou

tak že Northern Pacific drátu
musela zastaviti všechnu dopravu
v oné krajině a povodní utvořeno

bylo tam jezero třicet mil dlouhé

a asi dvě míle široké jehož hloub-

ka obnáší skoro 16 stop Vlak

jenských tajemství německé vládě
Mississippi a Alabamě kdež jsou vjuuiuviw ovu- - však anl se v té době nenalézal v

za láhev značné peníze avšak ma

jitel její dovede si vážit historie ji poslední vůli právníku Hawks- - oddělení Búrů Aneličanvob- -mnohá města skoro úplnft odříz
kého 'truQku' a nechce ho prodat íeyovi Kiery ji také precnovavai klopenémnuta od spojení se železnicemi

Ve Vicksburgu Jacksouu Port21 to je ochoten úáti nápoj k dis

byl přivezen v sobotu do Petro-

hradu a dán do samovazby- - Soud
s ním odbýván bude společně s

ostatními vinníky kteří byli již
zatčeni a jichž jest 60

--

„munují vcic- j- ťred týdnem byli astřeleni 2

posici když uspořádá se slavnost Gibsunu Birminghamu Yazoo nost očekávala ze xínoaes odkaze koloniální policisté poněvadž polotr jal se oa to odstraňovat! krev
ity a West Pointu prší bez pře

3 hudbou na oslavit tohoto nálezu

Plemenitá válka

švě mniony na oaisi rozvoj nor- - stříleli Búry kteří se jim vzdali
nictví v Africe a na stavbu dráhy patrně že Anglie počíná se sty-Afi-

„

t„A u r „

V městě Kutaisu v Zakavkaz- -
stání již od středy Železniční
koleje jsou na mnoha místech ty

V Rossum blíže Vicks
Ku konci minulého týdne došla minuu a uy ac deti za surovosti svých žoldáku a

Towu s Kahýrou což bylo vždy hledí potrestáním některých aspoňdo Jasper Ala zpráva o pletntn- -

ku odpraveni byli 3 rusští šlech-

tici a sice knížata Kipinac Vale-ri- an

a Zulukič kteří byli vůdci
veliké loupežnické bandy jež za-

vraždila přes 100 lidí a po dlouhá

touzepnym jedo praním částečně napravili zločiny jimi pá

se svyen runou a šatstva když
zaslechl sténání svého otce tu

hned se uchopil kyje znovu a roz
bil mu obličej jakož i nevlastni

matky Před soudem dlouho za-

píral ale konečně se přiznal Od-fonz-

byl k doživotnímu žaláři

Ve spárech dravé želmy

oé válce v černošské osadě vzdá burgu odnesla voda příbytek H
Vicksona jenž se s rodinou za wasiedkem tono ze v jizni ai- - chané proti lidskostilené asi 12 mil odtud Bylo prý

vyměněno přes 150 výstřelů avšak chránil právě malou chvíli před Z Pretorie se ze dne 31 břez
léta byla postrachem celé tamní

ztráty nejsou známy
'

Hořejší
na oznamuje že president Steyn
gen Delarey a Schalk Burger
se v brzku sejdou k poradě v záj

krajiny
V Moskvě bylo opětně 20 lidí

sdělení přinesl tam jeden íarmál

rice poctna se vyjednáván zcela
tážně o mír tu některé londýnské
časopisy varují vládu aby neuza-víral- a

mír s Búry za podmínek
které by se v budoucnosti osvěd-

čily osudnými pro jihoafrické osa

tím Nedaleko Vicksburgu stržen

byl most zřízený vládou teprve
před 5 lety Podobné zprávy též

docházejí ze St Paul Min Drá

V nebezpečí života octl se ku

ponejvíce studentů odsouzeno dokonci minulého týdne Fred Wei mu všeobecného se vzdání Ko
žaláře od 1 do 3 měsíců pro neuzerkrotitet zvijfe V domě č 1448 mandant Mears oznámil že seha Northern Pacific má veliké ob
poslechnutí rozkazů guvernéra ZVVabash ave v Chicagu III uby dy Některé tyto časopisy skrytě podrobí usnešení boerské

Greai Northern dráhy který jel k

pobřeží musel se zastaviti v Grand

Forks poněvadž celá trať na zá-

padě jest pod vodou

Východ postižen byl vichrovou

bouří která nejzuřivěji řádila

hlavně v Pittsburgu a v okolí a

způsobila tam škodu odhadnutou

na více nežli jeden milion dollarů

a zároveň při ní poraněno mnoho

lidí z nichž někteří těžce S

mnohveh doma strhal vichr stře-

chy vyvrátil množství stromů a

strhal telegrafické a telefonické

dráty
Škoda v malých městech kolem

Pittsburgu tímto vichrem způso-

bená jest ještě větší a několik

lidí bylo zabito a těžce poraněno

Historický kostel ve Ví Va nalé-

zá se v zříceninách a jeho stařičký

pastor jest smrtelně zraněn dva

členové jeho církve jsou zabiti a

několik jest jich zraněno Pastor

tíže s dopravou následkem jarních
toval se před nedávnem zvěřinec pnmiouvaji se za aaisi veaeni vai- - zárovefl komandantpovodní na severozápadě V ok Dlí Aerts a ge- -petrohradských universitních stu-

dentů bylo jich 25 odsouzeno k

vyiinanství do Sibiře
y—nerál Botha učiniliky až k úplnému vzdání se Búrů

na milost a nemilost
Mandanu a Jamestownu v Sev

Dakotě jsou veliké lány půdy za Však vzdor všem zpr
Daně anglického lidu stále ní jde přec na jevoplaveny tak že se podobají veli

P Ealleeho a Weizer jenž před
nějakou dobou přijel z Německa

byl tam krotitelem Ve Čtvrtek
v poledne učil 3 velké medvědy
různým kouskům Když byl ho-

tov s jedním z nich a chtěl mu

z v il" 1

vaiecna činnost aosua ncvzrůstají aby jimi mohly býti hra-žen- y

válečné výdaje v jižní Africe
Holandsko

Vyjednáváni o mlr — Úsudek Búrů
1

o Rhodesovi

kým jezerům Také dráhy Great
Northern a Soo mají podobné ob-

tíže Vlaky se zdržují Čím dá-

le na sever tím jest hůře Francie

jeuž nakoupil si pouze zásobu stře
iiva a ihned se vrátil Šerif

byl guvernérem ku vy-

volání milice uzná-l- i toho potře-

bu Černoši jsou všichni ozbro-

jeni a vyhrožují že bělochy po-

vraždí

Soudce Lyncb

V Casparu Wyo měl býtí mi-

nulý pátek popraven Chas F
"Woodward pro zavraždění šerifa

Rickera Vrchní soud státní na-

řídil však zastavení popravy a nové

líčení Když zpráva ta městem se

roznesla vniklo 24 zakuklenců do

vězení zmocnili se Woodwarda a

nedbajíce proseb jeho pověsili ho

oa šibenici k popravě jeho poho-

tové Na oděv jeho připevnili
lístek s nápisem: "Průchod prá-

va je poněkud pomalý Touto
cestou bude vám se ubírali vraho-

vé Chrrfite se!'

Nové volby — Utok na ministerstvo

neb jak se oznamuje jest pfV
Wett s asi 1000 svých mužů ópěr
obklíčen a Angličané si asi chtí

pospíšit se zajmu tím tohoto nená-

viděného De Wetta dříve nežli se
vzdá President Krueger odsu-

zuje prý jednání boerských vůdců
a zvláště prý s nelibostí mluví o v

odvázati řetěz aby jej odvedl do
klece medvěd ze zadu jej udeřil

mohutnou svou tlapou a své tesá

ky vnořil do pravé kyčle Weizer

padl na obličej a marně se snažil

Odhodlaná dívka

Z Louiaville Ky se sděluje:
Po celonočním sezení' dne 30Slečna Marie Burkhautová z Lane

okres Wolfprohlásila se za kandinalézal se na kazatelně když vichr
dostati se z drápů bestie která se

září projednala francouzská po-

slanecká komora státní rozpočet azbořil část kostela a zasažen byl dátku do kongresu na lístku pro- -znovu mu zakousla do kyčle Křik
padajícími troskami Zděšen prchal

senau tíurgerovi a prohlašuje jej
za slabochahibičním Slibuje že bude agitokrotitele přívoval Curtise jenž v

lid z kostela některým se pedařito vali od domu k domu aby si za

přijala ho 366 hlasy proti 80 Se-

nát formálně uzavřel že příští
volby mají býti odbývány dne 27
dubna a nová komora poslanců

Z Pretorie se oznamuje rozbití

President Krueger a búrští vy-

slanci meškající v Holandsku
tvrdí Že věděli o vyjednávání o

mír v jižní Africe který tam vede
Schalk Bulger zástupce presiden-
ta Krugera a zároveň dokládají
že konečný mír bez jich svolení a
souhlasem nebude uzavřen Jak
se praví holandské ministerstvo

účinkuje svým vlivem na Búry by
hleděli v nynější době před koru-

novací anglického krále uzavřití
mír poněvadž mohou docíliti lep-

ších podmínek nežli po koruno

dostati se ven jiní byli ještě ve
jistila zvolení Ani demokratický vlaku blííe Borberton při čemž

vnitř když stržena byla vichrem ani republikánský protikandidát
střecha a spadla do vnitř kostela

prý ji nepřemůže Burkhautovk
prý bylo 39 anglických vojínů za-

bito a 45 zraněno Londýnská
zpráva dodává že rozbití vlaku se
stalo náhodou

trosky s ní způsobily smrť dvou
jest 26 roků stará a hezkého vze

lidí a poranily asi čtyřicet osob

má započíti své zasedání dne 1

června
Před uzavřením sněmovnypřed

seda její Deschanel měl řeč v

níž ostře káral ty poslance kteří

zření Má tměni pres 140 000 a
V presbyteriánském kostele v

vynaloží mnoho peněz na kampaň

Spolková ústava ani žádný zákonv nnoxvme snromazaeno pyio

budově něco opravoval Ten se

chopil velkého kamene a tím ude-

řil medvěda do hlavy čímž jej

přiměl že pustil na okamžik svou

oběť Toho využitkoval sluha £
F Morrow a rychle vytáhl Weiz-er- a

z dosahu bestie Zraněný do-

praven do nemocnice kde stav je-

ho prohlášen za povážlivý Med-

věd pak přetrhl řetěz na němž

byl přivázán a byl by asi spúsobil
velké neštěstí kdyby Curtis nebyl

využitkoval okamžiku kdy med-

věd ukájel Svoji žízeB ve škopku

vody a nebyl zavřel místnost

vaciasi 6oa lidí při velkonočních služ útočili na vládu bez veškerých dů
Zabit od svého koiího

G H Allen čelný obchodníkbách božích když vichr zasáhnul kazů a podněcovali zbytečně lidKdyž telegram přinesl do Haagu
nepředpisují výslovně že musí

býti koogresníci mužského pohlaví
a jest zajímavou otázka mohl-l- i

by kongres Burkhautovou nebo

vyslovil zároveň přesvědčení že v Clevelandu byl zastřelen svým

Hra osudu

Profesor W W Womacb prin-

cipál na veřejné škole ve Stone-po- rt

111 byl požádán asi před
měsícem a' y potrestal M

hezkou i81etou Žačku

pro rušení školních pravidel Dal

jí na vybranou: výprask neb vy-

loučení ze školy Slečinka zvo

kostel a shodil veliký jeho komín zvěst o smrti Cecil Rhodesa tu
kočím 1 Hagesfeldem u svéhokterý se sřítil do vnitř prorazil snad příští parlament nalezne proBúři zřejmě se vyslovili že ty

museli býti pokrytci kdyby stavě středky aby zachovány byly svostrop a strhnul sebou asi čtyřicet jinou zenu zbavili mista kdyby
body parlamentu bez jich zneuží

největší počet hlasů obdržela jen li na odiv nějakou soustrast s nej-větší-

svým nepřítelem který se

domu jenž se pak sám policii vy-

dal Má se za to že vraždu onu

předcházela prudká hádka mezi
oběma

Jest li všechny dosud známé

vání
stop tohoto z tvrdého dřeva zho-

toveného stropu a v troskácn těch

to pohřbeno bylo přes 40 lidi

Mezi shromážděnými nastala děs

ná panika všichni tlačili se 1

M Melline člen poslaneckénikdy netajil se svým nepřátellila si první a profesor začal jí
sázati 'neberných' když však se komory a koaservathe: měl voličList tento mohl by býti

odporučeními jako jett toto asetkal jejím prosebným pohle prostředky proti Tvému reumati-sm- u

nespomohly není žádným

proto snad že je ženou

Život za Živobytí

V pondělí odp vybuchl plyn v

uhlodole Nelson u Chattanooga
Tenn při čemž 22 osob přišlo o

život Příčina výbuchu se uvádí

předčasné zapálení doutnáku a

skou scnuzi v Kemiremontu a v

řeči tam přednešené napadnul velkaždé z nich jest rozhodně pravdera praštil karabáčem řka že

stvím vůči Búrům a škodil jim
kde jen mohl Jemu byly búrské

republiky trnem v oku a on byl
příčinou nynější války a spuslo-Še- ní

jich domovin

oknům a ke dveřím a když dostali
se ven tu teprv ustrašený dav vědivé Měl jsem rheumatism po důvodem proto že by světoznámýpro takovou proceduru má příliš

tněkké srdce Onehdy slavil pro léta 1 zkusil jsem téměř vše avšak řících se poněkud utišl a přikro
čeno k zachraňování nešťastnýchnenalezl jsem trvalé Hevy dokudfesor svatbu se sl Marsnallovou v

obydlí rodičů nevěstiných a tak

mi ostře ministerstvo vysloviv se
že od té doby co socialista Mille

rand stal se Členem kabinetu tu
že president ministerstva Wal-dec- k

Rousseau jest vězněm soci-

alistické strany

kteří pohrobeni byli pod troskámjsem nepoužil Chamberlain s Patn klade se na vrub 2 horuíků kteří
nečekali jak jest pravidlem až
ostatní horníci se ze šachty odstra

Špa nilsko

Koupi vtácné umlleeké sbírky
dostal se celý rotnioek na vetej stropuBalm a sice tří lahví jel mne vy

léčilv lest to neile-pš-í lék také

Anker Pain Expeller neměl u Te-

be osvědčeného účinku On po-

může bezpečně! Dlouho trvalé
užívání ve všech zemích vzdělané-

ho světa dokazuje jeho cenu
UčiB pokus budei zbaven svých
svízelů Cena toliko 25c 1500
za láber

nost Nevf se zdali žačka vzala V Jamestownu strhnul vichr vý
bo jsem kdvfNužil — Philip E ní ale chtíce býti dříve hotovi' si profesora proto aby mohla mu Senát přijal dne 29 březnachodní část kostela a pastor Jami

son smrtelně byl zraněn V RoRboads Pen V Mo Paio Balm doutnáky zapálili od čehož vzňal Duveen z NewYorku koupil Oroplatili onen veřejný výprask ve předlohu jíž se uděluje podpora
est na prodej v šech lékárníků bioion Run pastor právě žehnal se plynškolní světnici lovou sbírku Limogesského emai- - 600000 frank! uměleckým vysta

I


